Муниципальное образовательное учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад с. Даерга
Найхинского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края

П Р И К А З

От 31.05.2011                                                                                      № 33

О переходе школы на обучение                                                                                                                     1-х классов по ФГОС НОО

	На основании приказа по Министерству образования РФ № 373 от 06.10.2009 года «Об организации  введении ФГОС НОО в общеобразовательных учреждений Хабаровского края» № 1775 от 25.08.2010 года федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  приказ  Нанайского муниципального района ««Об организации  введении ФГОС НОО в общеобразовательных учреждений Нанайского муниципального района» № 526 от 19.10.2010 г.,  решения Управляющего Совета от 16.05.2011  протокол № 12; решения педагогического совета от 24.05.2011, протокол № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход МОУ НШ – ДС с. Даерга  на обучение 1-х классов по ФГОС НОО с 01.09.2011 года.

2. В срок до 01.09.2011 года создать необходимые условий для введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в МОУ НШ – ДС с. Даерга

3. Козлову Т.Г.  директора, назначить ответственной за  введение ФГОС НОО в МОУ НШ – ДС с. Даерга

4. Козлову Т.Г.  Гейкер З.Е, руководители МО учителей начальных классов:
4.1. обеспечить, в течение  2011 – 2012 учебного года, методическое сопровождение процесса перехода начальной школы по ФГОС нового поколения; создать внутришкольную систему оценки качества начального образования; организовать мониторинг  эффективности и качества введения ФГОС
     4.2.  В срок до 01.06.2011 года оформить на сайте школы страничку, посвященную                результатам внедрения ФГОС НОО в МОУ НШ – ДС с. Даерга

4.  Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы:				Козлова Т.Г.